
 1 
 

UCHWAŁA NR 1775/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 8 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr 6268/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie dla Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581), art. 49 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 1079 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się uchwałę nr 6268/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie dla Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 – poprzez zmianę jej załącznika stanowiącego harmonogram 

naborów wniosków o dofinansowanie dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027. 

§ 2.  

Załącznik, o którym mowa w § 1, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1775/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 maja 2025 r. 

zmieniającej uchwałę nr 6268/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 marca 2023 

r. w sprawie przyjęcia harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie dla Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z zapisami art. 49 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 Instytucja 

Zarządzająca przyjęła w dniu 2 marca 2023 i zamieściła na stronie internetowej Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz na portalu internetowym 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie. 

Harmonogram zawiera informacje na temat planowanych naborów wniosków o dofinansowanie na 

okres co najmniej 12 kolejnych miesięcy od dnia jego publikacji. Wszystkie informacje podane w 

harmonogramie mają charakter planistyczny. 

Zgodnie z art. 49 ust. 4 ustawy harmonogram jest aktualizowany przez Instytucję Zarządzającą nie 

rzadziej niż na koniec każdego kwartału. Aktualizacja harmonogramu może polegać na wpisaniu 

nowego naboru, usunięciu naboru lub zmianie informacji o naborze. Aktualizacja harmonogramu 

może także polegać wyłącznie na potwierdzeniu informacji zawartych we wcześniejszym 

harmonogramie, wtedy Instytucja Zarządzająca zmienia jedynie datę jego zatwierdzenia. Instytucja 

Zarządzająca nie powinna wpisywać do harmonogramu naboru, który rozpocznie się w terminie 

krótszym niż miesiąc od aktualizacji harmonogramu. 

Aktualizacje harmonogramu są umieszczane na stronie internetowej Programu oraz na portalu 

internetowym www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

Zmiana harmonogramu związana jest głównie z dodaniem nowych naborów w Działaniach 2.6 

Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT oraz 3.2 Rozwój 

zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT, uaktualnieniem alokacji naborów w Działaniach 

przewidzianych do realizacji w ramach instrumentu ZIT, doprecyzowaniem dat dziennych naborów 

oraz usunięciem zakończonych naborów. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały w obecnej formie jest w pełni uzasadnione. 



 

str. 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr 1775/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 maja 2025 r. 

Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-20271 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

Priorytet 1. Fundusze europejskie dla wielkopolskiej gospodarki 

1.4 Rozwój e-usług  
i e-zasobów publicznych  
w ramach ZIT 
(cs 1.ii) 

24.04.2025
-
31.07.2025 

Typy projektów: 
1.Wsparcie rozwoju i poprawa jakości i 
dostępności e-usług i e-zasobów publicznych, 
w tym e-zdrowia, e-kultury, danych 
przestrzennych z elementami wzmacniającymi 
bezpieczeństwo rozwoju e-usług i systemów 
informatycznych 
2.Inwestycje w obszarze cyberbezpieczeństwa, 
tj. wzmacniania odporności systemów, 
zdolności do skutecznego zapobiegania i 
reagowania na incydenty (w systemach 
informacyjnych JST, podmiotów publicznych 
podlegających JST) wyłącznie jako element 
projektu określonego w Typie 1. 
Wnioskodawcy: 
1.Administracja publiczna, 
2.Instytucje nauki i edukacji, 
3.Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, 
4.Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, 
5.Służby publiczne 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

33 086 807,482 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażana 
Programu 
Regionalnego 

MOF 
Poznania, 
Aglomeracja 
Kalisko-
Ostrowska, 
MOF Konina, 
ZIT OF Koła  
i Turku,  
MOF Leszna, 
MOF Piły 

Nabór nie dotyczy 
projektów z zakresu e-
zdrowia. 
Nabór nie dotyczy 
projektów 
komercyjnych. 
Wnioski o 
dofinansowanie dla 
projektów z zakresu 
cyfryzacji gminnego, 
powiatowego i 
wojewódzkiego zasobu 
geodezji wymagają 
pozytywnej opinii 
Głównego Geodety 
Kraju. Informacje oraz 
wzory dokumentów 
dostępne są pod linkiem 
https://www.gov.pl/we
b/gugik/sprawozdania-i-
zestawienia. 

                                                           
1 Harmonogram jest aktualizowany raz na kwartał i może ulec zmianie. Dokumenty programowe opublikowane są na stronie internetowej Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 
2 Ostateczna kwota może ulec zmianie – Dostępność środków ustalana jest na bieżąco za pomocą algorytmu przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie z załącznikiem nr 32 do Kontraktu Programowego dla 
Województwa Wielkopolskiego. 

https://www.gov.pl/web/gugik/sprawozdania-i-zestawienia
https://www.gov.pl/web/gugik/sprawozdania-i-zestawienia
https://www.gov.pl/web/gugik/sprawozdania-i-zestawienia


 

str. 2 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

Priorytet 2. Fundusze europejskie dla zielonej Wielkopolski 

2.5 Zwiększanie odporności 
na zmiany klimatu i klęski 
żywiołowe  
(cs 2.iv) 

12.05.2025
-
27.06.2025 

Typy projektów: 
1. Rozwój zintegrowanych i systemowych 
działań adaptacyjnych do zmian klimatu na 
terenach zurbanizowanych, w tym zwłaszcza 
w miastach. 
2. Działania adaptacyjne do zmian klimatu 
poprzez rozwój mikro i małej retencji wodnej. 
3. Budowa, przebudowa lub remont urządzeń 
wodnych (zgodnie z definicją zawartą w 
ustawie „Prawo wodne") i infrastruktury 
towarzyszącej służących zmniejszeniu skutków 
susz i powodzi w zakresie małej infrastruktury 
hydrotechnicznej: zbiorniki suche, poldery 
zalewowe, zwiększanie rozstawu wałów 
rzecznych. 
4. Systemy prognozowania i ostrzegania 
środowiskowego. 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 
2. Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
3. Służby publiczne 
4. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
5. Instytucje ochrony zdrowia 
6. Instytucje nauki i edukacji  
Sposób wyboru: konkurencyjny 

100 000 000 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

Wielkopolska Przedmiotem 
dofinansowania nie 
może być doposażenie 
OSP w sprzęt 
ratowniczo-gaśniczy,  
a także wsparcie WOPR. 



 

str. 3 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

2.6 Zwiększenie odporności 
na zmiany klimatu i klęski 
żywiołowe w ramach ZIT 
(cs 2.iv) 

24.04.2025
-
27.06.2025 

Typy projektów: 
1.Rozwój zintegrowanych i systemowych 
działań adaptacyjnych do zmian klimatu na 
terenach zurbanizowanych, w tym zwłaszcza 
w miastach. 
2.Działania adaptacyjne do zmian klimatu 
poprzez rozwój mikro i małej retencji wodnej. 
3.Budowa, przebudowa lub remont urządzeń 
wodnych (zgodnie z definicją zawartą w 
ustawie „Prawo wodne”) i infrastruktury 
towarzyszącej służących zmniejszeniu skutków 
susz i powodzi w zakresie małej infrastruktury 
hydrotechnicznej: zbiorniki suche, poldery 
zalewowe, zwiększanie rozstawu wałów 
rzecznych. 
4.Systemy prognozowania i ostrzegania 
środowiskowego. 
Wnioskodawcy: 
1.Administracja publiczna 
2.Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
3.Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
4.Służby publiczne 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

52 170 075,093 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

MOF 
Gniezna, 
MOF Konina, 
ZIT OF Koła  
i Turku,  
MOF Leszna, 
MOF Piły 

 

2.6 Zwiększenie odporności 
na zmiany klimatu i klęski 
żywiołowe w ramach ZIT 
(cs 2.iv) 

09.06.2025 
– 
23.06.2025 

Typy projektów: 
1.Rozwój zintegrowanych i systemowych 
działań adaptacyjnych do zmian klimatu na 
terenach zurbanizowanych, w tym zwłaszcza 

8 893 866,944 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 

Aglomeracja 
Kalisko-
Ostrowska 

Nabór dla projektów: 
„Program ochrony wód 
na terenie Aglomeracji 
Kalisko-Ostrowskiej”. 

                                                           
3 Ostateczna kwota może ulec zmianie – Dostępność środków ustalana jest na bieżąco za pomocą algorytmu przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie z załącznikiem nr 32 do Kontraktu Programowego dla 
Województwa Wielkopolskiego. 
4 Ostateczna kwota może ulec zmianie – Dostępność środków ustalana jest na bieżąco za pomocą algorytmu przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie z załącznikiem nr 32 do Kontraktu Programowego dla 
Województwa Wielkopolskiego. 



 

str. 4 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

w miastach. 
2.Działania adaptacyjne do zmian klimatu 
poprzez rozwój mikro i małej retencji wodnej. 
3.Budowa, przebudowa lub remont urządzeń 
wodnych (zgodnie z definicją zawartą  
w ustawie „Prawo wodne”) i infrastruktury 
towarzyszącej służących zmniejszeniu skutków 
susz i powodzi w zakresie małej infrastruktury 
hydrotechnicznej: zbiorniki suche, poldery 
zalewowe, zwiększanie rozstawu wałów 
rzecznych. 
Wnioskodawcy: 
1.Administracja publiczna 
2.Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
3.Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, 
4.Służby publiczne 
Sposób wyboru: niekonkurencyjny 

– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

2.6 Zwiększenie odporności 
na zmiany klimatu i klęski 
żywiołowe w ramach ZIT 
(cs 2.iv) 

25.08.2025 
– 
10.10.2025 

Typy projektów: 
1.Rozwój zintegrowanych i systemowych 
działań adaptacyjnych do zmian klimatu na 
terenach zurbanizowanych, w tym zwłaszcza 
w miastach. 
2.Działania adaptacyjne do zmian klimatu 
poprzez rozwój mikro i małej retencji wodnej. 
3.Budowa, przebudowa lub remont urządzeń 
wodnych (zgodnie z definicją zawartą w 
ustawie „Prawo wodne”) i infrastruktury 
towarzyszącej służących zmniejszeniu skutków 

14 810 614,475 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

Aglomeracja 
Kalisko-
Ostrowska 

Nabór dla projektu: 
„Rozwój zielono-
niebieskiej 
infrastruktury na 
terenie Gminy Miasto 
Ostrów Wielkopolski”. 

                                                           
5 Ostateczna kwota może ulec zmianie – Dostępność środków ustalana jest na bieżąco za pomocą algorytmu przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie z załącznikiem nr 32 do Kontraktu Programowego dla 
Województwa Wielkopolskiego. 



 

str. 5 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

susz i powodzi w zakresie małej infrastruktury 
hydrotechnicznej: zbiorniki suche, poldery 
zalewowe, zwiększanie rozstawu wałów 
rzecznych. 
Wnioskodawcy: 
1.Administracja publiczna 
2.Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
3.Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, 
4.Służby publiczne 
Sposób wyboru: niekonkurencyjny 

2.8 Wspieranie 
transformacji w kierunku 
gospodarki o obiegu 
zamkniętym i gospodarki 
zasobooszczędnej 
(cs 2.vi) 

25.08.2025 
– 
31.10.2025 

Typy projektów: 
1. Kompleksowe projekty z zakresu gospodarki 
odpadami komunalnymi zgodne z hierarchią 
postępowania z odpadami. 
2. Rozwój systemów selektywnego zbierania 
odpadów, tworzenia rozwiązań dotyczących 
zapobieganiu powstawaniu odpadów oraz ich 
ponownego użycia. 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna, 
2. Partnerstwa, 
3. Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, 
4. Służby publiczne 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

35 000 000 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

Wielkopolska  

Priorytet 3. Fundusze Europejskie dla zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce 

3.1 Rozwój zrównoważonej 
mobilności miejskiej 
(cs 2.viii) 

07.04.2025
-
31.05.2025 

Typy projektów: 
1. Interwencje na rzecz zwiększenia zrówn. 
mobilności i funkcjonalności i efektywności 
transportu miejskiego – tabor 
2. Interwencje na rzecz zwiększenia zrówn. 
mobilności i funkcjonalności i efektywności 

140 000 000 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 

Wielkopolska Wsparciem nie będą 
objęte Wspólnoty, 
spółdzielnie 
mieszkaniowe i TBS. 



 

str. 6 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

transportu miejskiego – pozostała infrastr. 
3. Wspieranie zeroemisyjnych form 
indywidualnej mobilności 
4. Promowanie integracji taryfowej i 
wdrażanie komponentów koncepcji MaaS 
5. Działania informacyjno-promocyjne i 
edukacyjne 
Wnioskodawcy: 
1.Administracja publiczna, 
2.Organizacje społeczne i związki wyznaniowe, 
3.Partnerstwa, 
4.Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, 
5.Służby publiczne. 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

Programu 
Regionalnego 

3.2 Rozwój zrównoważonej 
mobilności miejskiej  
w ramach ZIT  
(cs 2.viii) 

07.04.2025
-
31.05.2025 

Typy projektów: 
1. Interwencje na rzecz zwiększenia 
zrównoważonej mobilności i funkcjonalności i 
efektywności transportu miejskiego – tabor 
2. Interwencje na rzecz zwiększenia 
zrównoważonej mobilności i funkcjonalności i 
efektywności transportu miejskiego – 
pozostała infrastruktura 
3. Wspieranie zeroemisyjnych form 
indywidualnej mobilności 
4. Promowanie integracji taryfowej i 
wdrażanie komponentów koncepcji MaaS 
5. Działania informacyjno-promocyjne i 
edukacyjne 

86 727 740,546 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

MOF 
Gniezna, 
MOF Konina, 
ZIT OF Koła  
i Turku,  
MOF Leszna, 
MOF Piły 

 

                                                           
6 Ostateczna kwota może ulec zmianie – Dostępność środków ustalana jest na bieżąco za pomocą algorytmu przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie z załącznikiem nr 32 do Kontraktu Programowego dla 
Województwa Wielkopolskiego. 



 

str. 7 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

Wnioskodawcy: 
1.Administracja publiczna 
2.Partnerstwa 
3.Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
4.Służby publiczne 
5.Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

3.2 Rozwój zrównoważonej 
mobilności miejskiej  
w ramach ZIT  
(cs 2.viii) 

30.04.2025 
– 
30.06.2025 

Typy projektów: 
1. Interwencje na rzecz zwiększenia 
zrównoważonej mobilności i funkcjonalności i 
efektywności transportu miejskiego – tabor 
2. Interwencje na rzecz zwiększenia 
zrównoważonej mobilności i funkcjonalności i 
efektywności transportu miejskiego – 
pozostała infrastruktura 
3. Wspieranie zeroemisyjnych form 
indywidualnej mobilności 
4. Promowanie integracji taryfowej i 
wdrażanie komponentów koncepcji MaaS 
5. Działania informacyjno-promocyjne i 
edukacyjne 
Wnioskodawcy: 
1.Administracja publiczna 
2.Partnerstwa 
3.Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
4.Służby publiczne 
Sposób wyboru: niekonkurencyjny 

36 379 650,447 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

Aglomeracja 
Kalisko-
Ostrowska 

Nabór dla projektów: 
„Rozwój 
zrównoważonej 
mobilności miejskiej w 
Kaliszu” i II etap 
„Budowa dróg 
rowerowych / dróg dla 
pieszych i rowerzystów 
na terenie Powiatu 
Ostrowskiego”. 

                                                           
7 Ostateczna kwota może ulec zmianie – Dostępność środków ustalana jest na bieżąco za pomocą algorytmu przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie z załącznikiem nr 32 do Kontraktu Programowego dla 
Województwa Wielkopolskiego. 



 

str. 8 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

3.2 Rozwój zrównoważonej 
mobilności miejskiej  
w ramach ZIT  
(cs 2.viii) 

09.06.2025 
– 
23.06.2025 

Typy projektów: 
2. Interwencje na rzecz zwiększenia 
zrównoważonej mobilności i funkcjonalności i 
efektywności transportu miejskiego – 
pozostała infrastruktura 
3. Wspieranie zeroemisyjnych form 
indywidualnej mobilności 
4. Promowanie integracji taryfowej i 
wdrażanie komponentów koncepcji MaaS 
5. Działania informacyjno-promocyjne  
i edukacyjne 
Wnioskodawcy: 
1.Administracja publiczna 
2.Partnerstwa 
3.Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
4.Służby publiczne 
Sposób wyboru: niekonkurencyjny 

20 979 740,148 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

Aglomeracja 
Kalisko-
Ostrowska 

Nabór dla projektów: 
„Powiat Kaliski 
przyjazny rowerzystom 
– Budowa ścieżek 
rowerowych”. 

Priorytet 4. Lepiej połączona Wielkopolska w UE 

4.2 Transport kolejowy  
(cs 3.ii) 

15.07.2025
– 
29.08.2025 

Typy projektów: 
Zakup bezemisyjnego taboru kolejowego dla 
regionalnych przewozów pasażerskich 
wyposażonego w ERTMS i/ lub 
unowocześnienie taboru do standardu 
bezemisyjnego. 
Wnioskodawcy: Administracja publiczna 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

128 124 0009 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

Wielkopolska  

                                                           
8 Ostateczna kwota może ulec zmianie – Dostępność środków ustalana jest na bieżąco za pomocą algorytmu przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie z załącznikiem nr 32 do Kontraktu Programowego dla 
Województwa Wielkopolskiego. 
9 Ostateczna kwota może ulec zmianie – Dostępność środków ustalana jest na bieżąco za pomocą algorytmu przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie z załącznikiem nr 32 do Kontraktu Programowego dla 
Województwa Wielkopolskiego. 



 

str. 9 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

4.2 Transport kolejowy  
(cs 3.ii) 

21.07.2025 
– 
30.09.2025 

Typ projektu: 
Projekty służące rozwojowi linii kolejowych 
poza siecią TEN-T, w tym umożliwiające 
przyłączenie liniowej infrastruktury kolejowej 
do sieci TEN-T, poprawiające bezpieczeństwo 
kolei; zwiększające przepustowość przez 
budowę oraz rozbudowę infrastrukturalnych 
elementów liniowych i punktowych, 
modernizację, elektryfikację, rehabilitację  
i rewitalizację linii kolejowych, modernizację 
bocznic kolejowych. 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna, 
2. Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne, 
3. Służby publiczne 
Sposób wyboru: niekonkurencyjny 

135 236 641,94 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

Wielkopolska Nabór dla PKP PLK SA 
dla projektu pn. 
„Rewitalizacja linii 
kolejowej nr 356 na 
odcinku Wągrowiec – 
Gołańcz – granica 
województwa”. 

Priorytet 5. Fundusze europejskie wspierające społeczną infrastrukturę dla Wielkopolan (EFRR) 

5.2 Infrastruktura 
społeczna przyczyniająca 
się do włączenia 
społecznego 
(cs 4.iii) 

14.04.2025 
– 
14.07.2025 

Typy projektów: 
Budowa kompleksowej nowoczesnej 
przestrzeni, będącej centrum koordynacyjnym 
dla wielkopolskiej polityki społecznej, w tym 
szczególnie procesów związanych z 
deinstytucjonalizacją. 
Wnioskodawcy: 
1. Służby publiczne 
2. Administracja publiczna 
Sposób wyboru: niekonkurencyjny 
 
 
 
 

21 000 000 + BP Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 

Wielkopolska Nabór dla Regionalnego 
Ośrodka Polityki 
Społecznej w Poznaniu 
na realizację projektu: 
„Wzmocnienie systemu 
polityki społecznej w 
Wielkopolsce ROPS 
SOCIAL SPACE LIVING 
LAB”. 



 

str. 10 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

Priorytet 6. Fundusze europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) 

6.5 Wsparcie pracowników 
i pracodawców w ramach 
ZIT (cs 4.d) 

22.08.2025 
- 
26.09.2025 

Typy projektów: 
1. Projekty związane z zarządzaniem wiekiem, 
wprowadzaniem nowych narzędzi kadrowych i 
sposobów organizacji pracy oraz 
innowacyjnych i elastycznych form 
zatrudnienia, w tym pracy zdalnej. 
2. Projekty związane z eliminowaniem 
czynników zagrażających zdrowiu w miejscu 
pracy, poprawą ergonomii pracy. 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 
2. Instytucje nauki i edukacji 
3. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
4. Partnerzy społeczni 
5. Przedsiębiorstwa 
6. Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

5 107 248 + BP10 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Europejskiego 
Funduszu 
Społecznego 

MOF Poznań, 
MOF Koło i 
Turek, 
MOF Leszno, 
 

Projekty realizowane w 
oparciu o listę 
projektów z właściwej 
ze względu na obszar, 
Strategii ZIT 
posiadającej pozytywną 
opinię Instytucji 
Zarządzającej FEW. 

6.8 Edukacja przedszkolna, 
ogólna oraz kształcenie 
zawodowe w ramach ZIT 
(cs 4.f) 

09.05.2025 
– 
27.06.2025 

Typy projektów: 
1. Rozwój kompetencji, umiejętności, 
uzdolnień i zainteresowań uczniów poza 
edukacją formalną 
2. Poradnie psychologiczno-pedagogiczne 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 

8 541 600 + BP11 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Europejskiego 

MOF Poznań Projekt „Centrum 
Dialogu – wsparcie 
uczniów i ich rodziców 
oraz nauczycieli szkół z 
terenu MOF Poznania” 
realizowany w oparciu o 
listę projektów Strategii 
ZIT w MOF Poznania na 

                                                           
10 Ostateczna kwota może ulec zmianie – Dostępność środków ustalana jest na bieżąco za pomocą algorytmu przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie z załącznikiem nr 32 do Kontraktu Programowego dla 
Województwa Wielkopolskiego. 
11 Ostateczna kwota może ulec zmianie – Dostępność środków ustalana jest na bieżąco za pomocą algorytmu przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie z załącznikiem nr 32 do Kontraktu Programowego dla 
Województwa Wielkopolskiego. 



 

str. 11 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

2. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
Sposób wyboru: niekonkurencyjny 

Funduszu 
Społecznego 

lata 2021 - 2027 
posiadającej pozytywną 
opinię Instytucji 
Zarządzającej FEW. 

6.10 Aktywna integracja  
(cs 4.h) 

28.07.2025 
– 
29.08.2025 

Typy projektów: 
Podnoszenie świadomości na temat przepisów 
i polityk antydyskryminacyjnych, współpraca 
ze społecznościami lokalnymi i 
społeczeństwem obywatelskim w celu 
zwalczania dyskryminacji. 
Wnioskodawcy: 
1. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

19 595 044,29 + 
BP12 

Wojewódzki 
Urząd Pracy w 
Poznaniu 

Wielkopolska  

6.14 Usługi społeczne i 
zdrowotne w ramach ZIT 
(cs. 4.k) 

11.04.2025 
– 
23.05.2025 

Typy projektów: 
1. Poprawa dostępu do lepszej jakości usług 
zdrowotnych lub społecznych. 
2. Mieszkania wspomagane i treningowe oraz 
dostosowanie mieszkań 
Wnioskodawcy: 
1.Administracja publiczna 
2.Instytucje nauki i edukacji 
3.Instytucje ochrony zdrowia 
4.Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
5.Służby publiczne 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

11 179 324,06 + 
BP13 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Europejskiego 
Funduszu 
Społecznego 

MOF Piła, 
MOF Koło  
i Turek, 
MOF Leszno, 
MOF Konin, 
MOF 
Gniezno 

Projekty realizowane w 
oparciu o listę 
projektów z właściwej 
ze względu na obszar, 
Strategii ZIT 
posiadającej pozytywną 
opinię Instytucji 
Zarządzającej FEW. 

                                                           
12 Ostateczna kwota może ulec zmianie – Dostępność środków ustalana jest na bieżąco za pomocą algorytmu przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie z załącznikiem nr 32 do Kontraktu Programowego dla 
Województwa Wielkopolskiego. 
13 Ostateczna kwota może ulec zmianie – Dostępność środków ustalana jest na bieżąco za pomocą algorytmu przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie z załącznikiem nr 32 do Kontraktu Programowego dla 
Województwa Wielkopolskiego. 



 

str. 12 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

6.17 Budowanie potencjału 
społeczeństwa 
obywatelskiego  
i partnerów społecznych  
(cs. 4.l) 

25.04.2025 
– 
27.06.2025 

Typy projektów: 
1. Budowanie zdolności organizacji 
społeczeństwa obywatelskiego działających w 
regionie, w tym wzmocnienie ich potencjału. 
 
Wnioskodawcy: 
1.Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

9 800 000 + BP Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Europejskiego 
Funduszu 
Społecznego 

Wielkopolska  

6.18 Integracja i 
aktywizacja społeczna oraz 
wsparcie potencjału w 
ramach ZIT (cs 4.l) 

13.06.2025 
– 
08.08.2025 

Typy projektów: 
Działania na rzecz wzmocnienia potencjału 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w 
wymiarze planistycznym, koordynacyjnym i 
monitoringowym. 
Wnioskodawcy: 
Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

4 392 39814  Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Europejskiego 
Funduszu 
Społecznego 

MOF Poznań, 
MOF 
Gniezno 

Projekty realizowane w 
oparciu o listę 
projektów z właściwej 
ze względu na obszar, 
Strategii ZIT 
posiadającej pozytywną 
opinię Instytucji 
Zarządzającej FEW. 

Priorytet 10. Sprawiedliwa Transformacja Wielkopolski Wschodniej 

10.01 Rynek pracy, 
kształcenie i aktywne 
społeczeństwo wspierające 
transformację gospodarki  
(cs 6.i) 

08.08.2025 
– 
19.09.2025 

Typy projektów: 
1.Usługi społeczne – deinstytucjonalizacja 
 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 
2.Instytucje nauki i edukacji 
3.Instytucje wspierające biznes 
4.Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
5.Przedsiębiorstwa 

20 000 000 + BP Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Europejskiego 
Funduszu 
Społecznego 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 

                                                           
14 Ostateczna kwota może ulec zmianie – Dostępność środków ustalana jest na bieżąco za pomocą algorytmu przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie z załącznikiem nr 32 do Kontraktu Programowego dla 
Województwa Wielkopolskiego. 



 

str. 13 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

6.Służby publiczne
 
 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

10.2 Wsparcie inwestycji  
w MŚP i dużych 
przedsiębiorstwach (cs 6.i) 

28.02.2025
-
06.06.2025 

Typy projektów: 
Wsparcie inwestycji MŚP w zakresie 
dostosowywania do zmieniających się 
warunków rynkowych i technologicznych oraz 
tworzenia nowych miejsc pracy, cyfryzacji i 
internacjonalizacji 
Wnioskodawcy: Przedsiębiorstwa 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

50 000 000 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

Wielkopolska 
Wschodnia 

Nabór dla MŚP z 
podziałem na: 
– nabór w ramach 
pomocy de minimis (20 
mln PLN, maksymalna 
wartość dofinansowania 
projektu 1,2 mln PLN); 
– nabór w ramach RPI 
(30 mln PLN, 
maksymalna wartość 
dofinansowania 
projektu 8 mln PLN). 

10.2 Wsparcie inwestycji w 
MŚP i dużych 
przedsiębiorstwach (cs 6.i) 

30.04.2025
-
14.08.2025 

Typy projektów: 
Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw 
(MŚP) lub konsorcjów przedsiębiorstw z 
jednostkami badawczymi (gdzie liderem 
konsorcjum jest przedsiębiorstwo z 
Wielkopolski Wschodniej) wynikające z 
potrzeb zgłaszanych przez przedsiębiorstw 
Wnioskodawcy: 
1. Przedsiębiorstwa 
2. Partnerstwa 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

34 000 000 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 

10.4 Zregenerowane 
środowisko przyrodnicze 
(cs 6.i) 

listopad 
2025 

Typy projektów: 
Odbudowa oraz zwiększanie zasobów 
wodnych na obszarach Wielkopolski 

40 000 000 + BP Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 



 

str. 14 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

Wschodniej zdegradowanych pod względem 
hydrologicznym poprzez: 
a)projekty z zakresu mikro- oraz małej retencji 
b)rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury, 
likwidacja powierzchni nieprzepuszczalnych, 
rozwój systemów zagospodarowania wodami 
opadowymi, ochrona istniejących parków i 
skwerów oraz zadrzewień przyulicznych, 
rozbudowa kanalizacji deszczowej 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 
2. Służby publiczne 
3. Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
4. Organizacje społeczne i związki wyznaniowe 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

10.5 Sprawnie 
funkcjonujący  
i zdekarbonizowany 
transport publiczny  
(cs 6.i) 

30.06.2025 
- 
29.08.2025 

Typy projektów: 
Budowa i rozbudowa komercyjnej 
infrastruktury do ładowania i tankowania 
pojazdów zeroemisyjnych, instalacje służące 
do dystrybucji nośników energii i paliw dla 
zeroemisyjnego transportu nowej generacji 
wykorzystującego proekologiczne źródła 
napędu (takie jak np. wodór, energia 
elektryczna). 
Wnioskodawcy: 
1. Administracja publiczna 
2. Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne 
3. Partnerstwa 
4. Służby publiczne 
5. Przedsiębiorstwa 
Sposób wyboru: konkurencyjny 

20 000 000 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Wdrażania 
Programu 
Regionalnego 
oraz Agencja 
Rozwoju 
Regionalnego w 
Koninie 

Wielkopolska 
Wschodnia 

 



 

str. 15 

 

Nazwa i numer  
Działania 
(Cel szczegółowy) 

Planowany 
termin 
naboru 

Typy projektów oraz typy wnioskodawców 
mogących uzyskać dofinansowanie 
/ Sposób wyboru projektów 

Orientacyjna kwota 
przeznaczona na 
dofinansowanie 
projektów w 
naborze (w PLN) 

Instytucja 
ogłaszająca 
nabór 

Obszar 
realizacji 
projektów 

Dodatkowe informacje 

Priorytet 13. Pomoc techniczna (FST) 

13.1 Wsparcie instytucji, 
beneficjentów i partnerów 
oraz informacja i 
komunikacja o Programie 
(cs PT.1) 

październik 
2025 

Typy projektów: 
Wsparcie instytucji, beneficjentów i 
partnerów oraz informacja i komunikacja o 
Programie 
 
Wnioskodawcy: Przedsiębiorstwa 
Sposób wyboru: niekonkurencyjny 

8 700 000 Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 
Wielkopolskiego 
– Departament 
Polityki 
Regionalnej 

Wielkopolska Nabór dla Instytucji 
Pośredniczącej – Agencji 
Rozwoju Regionalnego 
S.A. w Koninie. 

 
Cele szczegółowe: 
Cs 1.i Rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych i innowacyjnych oraz wykorzystywanie zaawansowanych technologii 
Cs 1.ii Czerpanie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, przedsiębiorstw, organizacji badawczych i instytucji publicznych 
Cs 1.iii Wzmacnianie trwałego wzrostu i konkurencyjności MŚP oraz tworzenie miejsc pracy w MŚP, w tym poprzez inwestycje produkcyjne 
Cs 2.i Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych 
Cs 2.ii Wspieranie energii odnawialnej zgodnie z dyrektywą (UE) 2018/2001, w tym określonymi w niej kryteriami zrównoważonego rozwoju 
Cs 2.iv Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia 
ekosystemowego 
Cs 2.v Wspieranie dostępu do wody oraz zrównoważonej gospodarki wodnej 
Cs 2.vi Wspieranie transformacji w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki zasobooszczędnej 
Cs 2.vii Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach miejskich, oraz ograniczanie wszelkich rodzajów 
zanieczyszczenia 
Cs 2.viii Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej 
Cs 3.ii Rozwój i udoskonalanie zrównoważonej, odpornej na zmiany klimatu, inteligentnej i intermodalnej mobilności na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym, w tym poprawę dostępu do 
TEN-T oraz mobilności transgranicznej 
Cs 4.ii Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości usług sprzyjających włączeniu społecznemu w zakresie kształcenia, szkoleń i uczenia się przez całe życie poprzez rozwój łatwo dostępnej 
infrastruktury, w tym poprzez wspieranie odporności w zakresie kształcenia i szkolenia na odległość oraz online 
Cs 4.iii Wspieranie włączenia społeczno-gospodarczego społeczności marginalizowanych, gospodarstw domowych o niskich dochodach oraz grup w niekorzystnej sytuacji, w tym osób o 
szczególnych potrzebach, dzięki zintegrowanym działaniom obejmującym usługi mieszkaniowe i usługi społeczne 
Cs 4.v Zapewnianie równego dostępu do opieki zdrowotnej i wspieranie odporności systemów opieki zdrowotnej, w tym podstawowej opieki zdrowotnej, oraz wspieranie przechodzenia od 
opieki instytucjonalnej do opieki rodzinnej i środowiskowej 
Cs 4.vi Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym i innowacjach społecznych 



 

str. 16 

 

Cs 4.a Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, 
długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i 
ekonomii społecznej 
Cs 4.c Wspieranie zrównoważonego pod względem płci uczestnictwa w rynku pracy, równych warunków pracy oraz lepszej równowagi między życiem zawodowym a prywatnym, w tym poprzez 
dostęp do przystępnej cenowo opieki nad dziećmi i osobami wymagającymi wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 
Cs 4.d Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska 
pracy, które uwzględnia zagrożenia dla zdrowia 
Cs 4.e Poprawa jakości, poziomu włączenia społecznego i skuteczności systemów kształcenia i szkolenia oraz ich powiązania z rynkiem pracy – w tym przez walidację uczenia się pozaformalnego 
i nieformalnego, w celu wspierania nabywania kompetencji kluczowych, w tym umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych oraz przez wspieranie wprowadzania 
dualnych systemów szkolenia i przygotowania zawodowego 
Cs 4.f Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od 
wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności 
edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami 
Cs 4.g Wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie 
przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i zapotrzebowania na nowe umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki kariery 
zawodowej i wspieranie mobilności zawodowej 
Cs 4.h Wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w 
szczególności grup w niekorzystnej sytuacji 
Cs 4.i Wspieranie integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów 
Cs 4.k Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na 
osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej 
sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej 
Cs 4.l Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci 
Cs 5.i Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i 
bezpieczeństwa na obszarach miejskich 
Cs 5.ii Wspieranie zintegrowanego i sprzyjającego włączeniu społecznemu rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, na poziomie lokalnym, kultury, dziedzictwa naturalnego, 
zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa na obszarach innych niż miejskie 
Cs 6.i Umożliwienie regionom i ludności łagodzenia wpływających na społeczeństwo, zatrudnienie, gospodarkę i środowisko skutków transformacji w kierunku osiągnięcia celów Unii na rok 2030 
w dziedzinie energii i klimatu oraz w kierunku neutralnej dla klimatu gospodarki Unii do roku 2050 w oparciu o porozumienie paryskie 


